

Referat fra møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri

Den 22. september 2025 kl. 9.00-12.00

Rådhuset, Vestre Boulevard 7, 9600 Aars (mødelokale Aggersborg)

Indhold

1. Orientering: Foreløbig status om eventuel videreførelse af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri i 2026 (10 minutter)	2
2. Orientering: Implementering af principper for netværksmøder samt notat om hybridmøder (15 minutter)	3
3. Orientering: Status på anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen behandlet på Driftsforums seminar den 18. juni 2025 (10 minutter)	4
4. Orientering: Udmøntning af målgrupper fra børne- og ungeområdet i Nordjysk Socialaftale (10 minutter)	7
5. Henvisninger fra kommuner til Psykiatri omkring ferieperiode (20 minutter).....	8
6. Orientering: Fokus på målgruppe for henvisninger på patienter med akutte problemstillinger (15 minutter)	9
7. Præsentation af tilbud fra Center for Pårørende om tilbud for familier med et barn/ung på venteliste (30 minutter)	10
8. Den gode historie v/ Jammerbugt Kommune (10 minutter)	11
9. Fast punkt: Planlægning af næste møde (15 minutter)	12
10. Eventuelt (10 minutter)	13

1. Orientering: Foreløbig status om eventuel videreførelse af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri i 2026 (10 minutter)

Sagsfremstilling

Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri er tidligere blevet orienteret om, at der i forbindelse med implementering af sundhedsreformen ses på den tværsektorielle nordjyske organisering på sundhedsområdet gældende fra den 1. januar 2026. I den forbindelse er der nedsat en tværsektoriel arbejdsgruppe om den kommende tværsektorielle organisering. Gruppen har til opgave at udvikle en ny organiseringsmodel, som skal godkendes den 24. november 2025 i Strategisk Sundhedsforum (udviklingen af ny organisering vil ske med løbende inddragelse af Fælles Forretningsudvalg og Strategisk Sundhedsforum).

I skrivende stund er driftsniveau, herunder Driftsforums for Børne- og Ungdomspsykiatri, endnu ikke behandlet, så det vides endnu ikke, hvad oplægget vil være ift. eventuel videreførelse af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri. Der gives på mødet en kort mundtlig status på processen med udvikling af ny nordjysk tværsektoriel organisering på sundhedsområdet.

Indstilling:

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager status på udviklingen af ny nordjysk tværsektoriel organisering til efterretning.

Referat:

Driftsforum tog orienteringen til efterretning. Det blev bemærket, at Driftsforum tidligere har tilkendegivet, at der ses behov for, også i en fremtidig organisering, at have et mødeforum i stil med Driftsforum.

2. Orientering: Implementering af principper for netværksmøder samt notat om hybridmøder (15 minutter)

Sagsfremstilling

På møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 10. marts 2025 blev principper for netværksmøder behandlet. Principperne blev opdateret og godkendt (de opdaterede principper er vedlagt som bilag). På samme møde blev det i forbindelse med drøftelsen af principper for netværksmøder drøftet, hvorvidt og hvordan netværksmøder kan afholdes som hybridmøder. Som opfølgning på mødet udarbejdede Tine Blach og Marie Skou udkast til et oplæg vedr. mødeformer og valg af mødeform.

På seneste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 18. juni 2025 blev oplægget vedr. mødeformer og valg af mødeform drøftet. Der var enighed om, at oplægget var godt, og af referatet fremgår det at: *"Der laves to mindre justeringer i dokumentet, idet punktet om geografisk afstand slettes, ligesom det tilføjes, at de kommunale deltagere og familie kan fortsætte mødet efterfølgende for at indgå konkrete aftaler mm. Med disse justeringer implementeres dokumentet om hybridmøder samtidig med principper for netværksmøder (som dokumentet lægger sig op ad)." Notatet om valg af mødeform og gennemførsel af hybridmøder er vedlagt som bilag.*

Det blev ligeledes besluttet, at udgangspunktet for implementering af Principper for netværksmøder samt oplægget vedr. valg af mødeform var pr. 1. september 2025.

Det har desværre ikke været muligt for Børne- og Ungdomspsykiatrien at implementere principper for netværksmøder samt oplæg til valg af mødeform endnu. På mødet præsenterer Børne- og Ungdomspsykiatrien en konkret tids- og procesplan for ibrugtagning af principper for netværksmøder, herunder oplægget vedr. mødeformer og valg af mødeform.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen fra Børne- og Ungdomspsykiatrien om tids- og procesplan for ibrugtagning af principper for netværksmøder til efterretning.

Bilag:

- Bilag - Principper for Netværksmøder
- Bilag – Oplæg til valg af mødeform og gennemførsel af hybridmøder

Referat:

Børne- og Ungdomspsykiatrien orienterede om, at det pga. andre presserende opgaver ikke har været muligt at igangsætte implementering af principper for netværksmøder samt hybridmøder endnu. Gældende fra den 1. oktober 2025 vil Børne- og Ungdomspsykiatrien dog have implementeringen på plads, så relevante netværksmøder derfra vil kunne holdes online og principperne for netværksmøder kan følges. Ift. allerede bookede møder var der enighed om, at møderne som udgangspunkt ikke ombookes til online-møder, men der ses på det, hvis kommunen henvender sig med ønske om det i konkrete tilfælde.

I mødeindkaldelserne efter den 1. oktober vil det være tydeligt, om Psykiatrien indkalder til et fysisk møde eller hybridmøde; det kommunikeres i samme ombæring fra Psykiatrien til forældrene, at kommunen giver besked om sted for afholdelse af hybridmøde.

3. Orientering: Status på anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen behandlet på Driftsforums seminar den 18. juni 2025 (10 minutter)

Sagsfremstilling

På seminaret den 18. juni 2025 behandlede Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri 6 udvalgte anbefalinger fra ["Tilgængelighedsanalyse vedr. børn og unge med psykiske vanskeligheder i Nordjylland"](#). De 6 anbefalinger var anbefalinger, der ifølge handleplanen for Tilgængelighedsanalysen afventer behandling andre steder, inden Driftsforum kan tage hul på sin eventuelle del af opgaven. På seminaret afgav Driftsforum sin vurdering af behovet for tiltag på de 6 anbefalinger.

Til orientering er status på den efterfølgende behandling af de 6 anbefalinger som følger:

Anbefaling 4 om videreudvikling og udbredelse af samrådsmodellen

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at alle kommuner etablerer samrådslignende modeller og at der arbejdes videre med en generisk model for faste, obligatoriske møder, der kan tilpasses lokalt til kommuner. På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"Driftsforum drøftede, at der er stor diversitet i de samrådslignende løsninger, der findes på tværs af de nordjyske kommuner. De forskellige løsninger afspejler bl.a. forskellige vilkår i kommunerne, herunder f.eks. varierende status på praksiskonsulenter i kommunerne. Driftsforum besluttede, at der via Driftsforums medlemmer laves en afdækning af hvilke samrådslignende modeller, der findes i de enkelte kommuner. Denne redegørelse sendes til de kommunale børne- og ungedirektører med henblik på en stillingtagen til om denne diversitet er acceptabel, eller om der er ønske om at justere på dette."*

Efter mødet i Driftsforum har Driftsforums anbefaling (bl.a. med afsæt i en opsummering af samrådsmodeller i seks kommuner) været behandlet i den kommunale Børne- og Ungedirektørkreds den 5. september med deltagelse af Trine Ritter. Her besluttede direktørkredsen at bakke op om en fastholdelse af de lokalt tilpassede samrådsmodeller.

Anbefaling 15 om øget digitalisering

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at Børne- og Ungdomspsykiatrien og kommuner har en fælles ambition om at deltage i optimering af digitale løsninger, der kan tages i anvendelse både i det tværsektorielle samarbejde samt i direkte patient- og pårørendekontakt. På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"Driftsforum konkluderede, at der i forvejen er mange initiativer i gang vedrørende digitalisering. Som eksempler blev nævnt arbejdet med "Familiens digitale værktøjskasse" i regi af Bedst for Os, HOJBU-samarbejdet med KOMBIT, samt DAWBA. Da der er mange igangværende initiativer på området, som lægger beslag på mange ressourcer, er anbefalingen til Strategisk Sundhedsforum (som har initiativretten på anbefalingen), at der ikke igangsættes yderligere initiativer nu og her."*

Efter mødet i Driftsforum er Driftsforums anbefaling sendt videre til behandling i Psykiatriledelsen til en vurdering af, om der er opbakning til Driftsforums anbefaling (Psykiatriledelsen er jf. handleplan for Tilgængelighedsanalysen tovholder for anbefalingen). Anbefalingen har endnu ikke nået behandling i Psykiatriledelsen.

Anbefaling 17 om kommunal inddragelse af almen praksis

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at kommunen inddrager almen praksis ved mistanke om omfattende psykiske lidelser eksempelvis ved indikation af spiseforstyrrelse, depression og somatiske symptomer (funktionelle lidelser). På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"Der arbejdes allerede med kommunikation og inddragelse af almen praksis bl.a. i regi af det kontinuerlige arbejde med sundhedsaftalen og i forbindelse med det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel. På den*

baggrund anbefales de kommunale børne- og ungedirektører (som har initiativretten på anbefalingen) ikke at igangsætte yderligere tiltag, men at lade det eksisterende arbejde køre."

Efter mødet i Driftsforum har Driftsforums anbefaling været behandlet i den kommunale Børne- og Ungedirektørkreds den 5. september med deltagelse af Trine Ritter. Direktørkredsen besluttede at bakke op om Driftsforums anbefaling om ikke at igangsætte yderligere tiltag men at lade det eksisterende arbejde køre.

Anbefaling 18 om almen praksis-samarbejde ved udviklingsforstyrrelser

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at almen praksis søger samarbejde med PPR/kommunen ved mistanke om udviklingsforstyrrelser. På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"Driftsforum nåede her frem til samme konklusion som vedrørende anbefaling 17. Dvs. at de kommunale børne- og ungedirektører anbefales ikke at igangsætte yderligere initiativer men at lade eksisterende initiativer køre."*

Efter mødet i Driftsforum har Driftsforums anbefaling været behandlet i den kommunale Børne- og Ungedirektørkreds den 5. september med deltagelse af Trine Ritter. Direktørkredsen besluttede at bakke op om Driftsforums anbefaling om ikke at igangsætte yderligere tiltag men at lade det eksisterende arbejde køre.

Anbefaling 20 om samarbejde om uddannelse og beskæftigelse

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at kommunerne og Børne- og Ungdomspsykiatrien styrker samarbejdet om uddannelse og beskæftigelse for unge under 18 år, f.eks. med inspiration fra nordjyske IPS-projekter via prøvehandlinger i udvalgte kommuner. På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"Driftsforum drøftede, at der også på denne anbefaling er mange igangværende initiativer. Det drejer sig bl.a. om forsøg med IPS Ung, Ungeløftet fra Beskæftigelsesministeriet og forventede tiltag i regi af Bedst for Os. Tilbage meldingen til de kommunale børne- og ungedirektører, beskæftigelsesdirektører samt Psykiatrilædelser er således, at fortsætte arbejdet, som løbende udvikler sig."*

Efter mødet i Driftsforum har Driftsforums anbefaling været behandlet i den kommunale Børne- og Ungedirektørkreds den 5. september med deltagelse af Trine Ritter. Direktørkredsen besluttede at bakke op om Driftsforums anbefaling om at fortsætte det eksisterende arbejde. Eftersom de kommunale beskæftigelsesdirektører, jf. handlingsplan for Tilgængelighedsanalysen, også er tovholder for anbefalingen, er Driftsforums anbefaling efterfølgende ligeledes sendt videre til behandling i denne direktørkreds (der er i skrivende stund endnu ikke en tilbagemelding derfra).

Anbefaling 25 om inddragelse af anbefalinger fra 10-årsplanen for psykiatri:

Anbefalingen i Tilgængelighedsanalysen lyder, at anbefalingerne fra den nationale 10-års plan for psykiatrien inddrages i det videre konkrete tværsektorielle samarbejde. På seminaret den 18. juni konkluderede Driftsforum følgende vedr. anbefalingen: *"10-årsplanen for psykiatri indeholder en lang række initiativer. Flere af disse arbejdes der allerede med i Nordjylland, herunder bl.a. IPS, STIME/kommunalt behandlingstilbud, Familiens Team mv. Og der er løbende opmærksomhed på (både tværsektorielt og hos de enkelte parter) at tage fat på anbefalinger og forløbsprogrammer i takt med at de foreligger. Strategisk Sundhedsforum anbefales således ikke at igangsætte nye initiativer, men der vil løbende blive arbejdet med implementering, herunder i regi af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri."*

Da Strategisk Sundhedsforum her er ansvarlig for anbefalingen, forventes anbefalingen sendt videre til behandling i Strategisk Sundhedsforum.

Videre proces for de 6 anbefalinger

Da Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri refererer til Strategisk Sundhedsforum, forventes de 6 anbefalinger sat på samlet til behandling i Strategisk Sundhedsforum, når Driftsforums konklusioner er behandlet i øvrige relevante fora. Det forventes således, at anbefalingerne kan behandles af Strategisk Sundhedsforum den 25. november 2025.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen om status på behandling af anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen til efterretning.

Referat:

Driftsforum tog orienteringen om status på behandling af anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen til efterretning.

4. Orientering: Udmøntning af målgrupper fra børne- og ungeområdet i Nordjysk Socialaftale (10 minutter)

Sagsfremstilling

På fællesmøde mellem forretningsudvalget fra socialområdet og forretningsudvalget fra børne- og ungeområdet er det besluttet, at udmøntningen vedr. målgrupper omhandlende børn og unge med autisme fra Nordjysk Socialaftale skal ske via en eller flere workshops afholdt af Driftsforum for Børne- og Ungepsykiatrien.

Driftsforum drøftede på seminaret den 18. juni, hvordan denne/disse workshop(s) kan planlægges og afholdes. Driftsforum besluttede følgende: *"Driftsforum drøftede hvordan afholdelsen af en workshop med fokus på målgrupper relateret til autisme kunne afholdes med bedst mulig effekt. Den kommende forløbsbeskrivelse på området forventes at foreligge til efteråret 2025; der var på den baggrund enighed om, at en tværsektoriel workshop om forløbsbeskrivelsen og den nordjyske tværsektorielle implementering af denne, vil være det bedste emne for en workshop vedr. autisme. Det afklares, om dette opfylder ønskerne ift. udmøntningen af målgrupper i Nordjysk Socialaftale."*

Efter mødet i Driftsforum er planen om en workshop med afsæt i den kommende forløbsbeskrivelse sendt til de kommunale socialdirektørers forretningsudvalg for at sikre, at Driftsforums plan indfrier den oprindelige "bestilling". Der gives på mødet en mundtlig tilbagemelding fra behandlingen af Driftsforums plan i de kommunale socialdirektørers forretningsudvalg.

Forløbsbeskrivelsen, som skal danne grundlag for workshoppen, foreligger endnu ikke, og der er ikke en afklaring på tidshorisonten. Vurderingen er derfor, at det ikke er realistisk at afholde workshoppen inden årsskiftet. En yderligere drøftelse af planlægning og indhold af workshoppen forventes derfor først behandlet på Driftsforums næstkommende møde den 24. november 2025.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen om planlægning af workshop til efterretning.

Referat:

Driftsforum tog orienteringen til efterretning. Det blev på mødet tilføjet, at både det kommunale Socialdirektørernes Forretningsudvalg og det kommunale Forretningsudvalg for Børne- og Ungedirektører har bakket op om Driftsforums forslag om en workshop med udgangspunkt i den kommende forløbsbeskrivelse vedr. autisme.

Det blev under punktet supplerende aftalt, at det undersøges, om der på et kommende møde i Driftsforum kan holdes et oplæg om forskningsprojektet PACT vedr. træning målrettet børn med autisme op til 6 år.

5. Henvisninger fra kommuner til Psykiatri omkring ferieperiode (20 minutter)

Sagsfremstilling

Børne- og Ungdomspsykiatrien oplevede i juni 2025 en stigning i antallet af henvisninger og samtidig et fald i kvaliteten af henvisninger. Således modtog Børne- og Ungdomspsykiatrien mere end 120 henvisninger på 1,5 uge.

Det er u hensigtsmæssigt, da et fald i kvaliteten også får den betydning at flere henvisninger må returneres, hvilket er utilfredsstillende for alle parter, herunder både Børne- og Ungdomspsykiatrien, henviser samt patienten og dennes familie.

Børne- og Ungdomspsykiatrien vil på mødet præsentere problemstillingen, hvorefter der lægges op til, at Driftsforum drøfter problemstillingen og mulige løsningsforslag.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen fra Børne- og Ungdomspsykiatrien om udfordringer med den høje henvisningsprocent op til sommerferien til efterretning.
- Drøfter problemstillingen og mulige løsningsforslag.

Referat:

Børne- og Ungdomspsykiatrien orienterede om situationen, hvor de op til sommerferien oplevede at få tilsendt markant flere henvisninger fra kommunerne end normalt og tilmed henvisninger af varierende kvalitet. Der er et ønske om at henvisningerne så vidt muligt falder mere jævnt, dels for at Psykiatrien kan se patienterne indenfor en rimelig tid (hvilket Psykiatrien er lovgivningsmæssigt forpligtet til), og dels fordi henvisninger af mindre god kvalitet ikke giver et godt afsæt for et godt forløb. Fra flere kommuners side blev der givet udtryk for, at man på ingen måde tilbageholder færdige henvisninger, men at der er planlægningsmæssige hensyn som gør, at der kan komme flere henvisninger op til sommerferien.

Der var enighed om, at der er brug for mere detaljeret viden om problemstillingen inden løsningsmuligheder kan drøftes nærmere. Børne- og Ungdomspsykiatrien ser dels på om der kan fremskaffes data om antal henvisninger på kommuneniveau, og derudover skal det mere præcist beskrives hvori kvalitetsproblemet i henvisningerne består. Kommunerne vil samtidig i eget regi være nysgerrige på problemstillingen og eventuelle løsningsmuligheder.

Emnet tages op igen på næste møde i Driftsforum.

6. Orientering: Fokus på målgruppe for henvisninger på patienter med akutte problemstillinger (15 minutter)

Sagsfremstilling

Børne- og Ungdomspsykiatrien oplever, at der i henvisninger fra kommuner på patienter med akutte problemstillinger ofte mangler stillingtagen til eventuel somatisk årsag (spiseproblemer, depressive symptomer etc.). Det er vigtigt, at kommunen beder patienten gå til egen læge for at afsøge eventuelle somatiske årsager til problemstillingen, før der sendes en henvisning til Børne- og Ungdomspsykiatrien.

Ovenstående problemstilling gør sig også gældende ved henvendelse på allerede henviste patienter, hvor der anmodes om en hurtigere tid i Børne- og Ungdomspsykiatrien grundet oplevet forværring i tilstanden.

Børne- og Ungdomspsykiatrien gør ligeledes opmærksom på, at der modtages mange "bekymringskrivelser" fra kommunen.

På Driftsforum fremstiller Linda Bramsen fra Børne- og Ungdomspsykiatrien problemstillingen.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen fra Børne- og Ungdomspsykiatrien om de mangelfulde henvisninger til efterretning.

Referat:

Det blev på mødet aftalt, at punktet ikke blot var et orienteringspunkt men at problemstillingen også skulle drøftes.

Børne- og Ungdomspsykiatrien orienterede om at de oplever, at kommunerne på forskellig vis forsøger at afgive supplerende oplysninger til Børne- og Ungdomspsykiatrien på allerede henviste borgere; der kan ikke sendes en henvisning nr. 2, og Børne- og Ungdomspsykiatrien oplever at kommunerne i nogle tilfælde sender "bekymringskrivelser". Ligeledes opleves problemer med håndtering af somatisk påvirkede borgere, hvor borgeren burde sendes omkring den praktiserende læge.

Det blev konkluderet, at Børne- og Ungdomspsykiatrien laver et skriv om ovenstående, som kan sendes ud. Det blev ligeledes konkluderet, at der til næste møde i Driftsforum sættes et punkt på om tilbagehenvisninger til både kommuner og almen praksis med fokus på indholdet af tilbagehenvisningerne. Henvisning og håndtering af medicinopstart sættes ligeledes på næste gang.

7. Præsentation af tilbud fra Center for Pårørende om tilbud for familier med et barn/ung på venteliste (30 minutter)

Sagsfremstilling

Center for Pårørende har et tilbud for familier med børn/unge i alderen 5-17 år, der afventer udredning relateret til en opmærksomheds- eller autismspektrumforstyrrelse hos Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling i Region Nordjylland.

Center for Pårørende tilbyder støttende og forebyggende samtaler til familier, mens barnet/den unge afventer udredning hos Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Samtalerne har til formål at styrke familiens samlede trivsel.

Maja Bangsgaard Abrahams og Dorte Hejslet fra Center for Pårørende holder et oplæg om tilbuddet i Team Familie.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager præsentationen af tilbuddet i Team Familie til efterretning.

Referat:

Punktet blev indledt med et oplæg fra Team Familie i Center for Pårørende (oplægget er udsendt med referatet). Team Familie er et nyopstartet tilbud til børn og unge på venteliste, der kan få familiestøttende samtaler. Der er udsendt breve om tilbuddet til relevante familier på venteliste, og der arbejdes med at øge tilslutningen til tilbuddet.

Som opfølgning på oplægget blev det bemærket, at kommunerne ikke kan se hvilke familier, som har fået tilbuddet om familiestøttende samtaler. Dette gør det svært for kommunen at understøtte anvendelsen af tilbuddet, og det er ligeledes vanskeligt for kommunerne at sikre koordinering af tilbuddet med kommunale initiativer for de børn/unge, som er på venteliste til Psykiatrien.

Det blev afslutningsvis bemærket at Team Søskende fra Center for Pårørende ligeledes tilbyder at holde et oplæg om deres tilbud for Driftsforum.

8. Den gode historie v/ Jammerbugt Kommune (10 minutter)

Sagsfremstilling

Jammerbugt Kommune vil denne gang præsentere den gode historie, som omhandler samarbejde mellem PPR og TUT ift. at afdække grundlag for henvisning af et barn med vanskeligheder af meget forskellig karakter.

Det skal derudover afklares, hvem der ønsker at afholde oplæg om den gode historie på næste møde i Driftsforum den 24. november 2025.

Indstilling: Det indstilles at Driftsforum:

- Tager orienteringen til efterretning
- Afklarer hvem der fremlægger den gode historie på næste møde i Driftsforum.

Referat:

Jammerbugt Kommune holdt et oplæg om en case med høj kompleksitet, hvor et tæt tværsektorielt samarbejde havde givet overblik og banet vejen for en konstruktiv afklaring for familien og skolen.

9. Fast punkt: Planlægning af næste møde (15 minutter)

Sagsfremstilling

Det aftales, hvor næste møde afholdes, og der er mulighed for at melde dagsordenspunkter ind til næste møde eller som ide til fremtidige møder.

Vært for næste møde

Næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri er planlagt til den 24. november 2025. Det skal afklares, hvor mødet skal afholdes.

Emner til behandling i Driftsforum

Følgende punkter, som ikke allerede er behandlet, er tidligere nævnt som mulige emner til behandling i Driftsforum:

- Personlighedsforstyrrede unge
- Samarbejde med praksislægerne
- Depression (angst og depression var temaer på undervisningsdag 22. september 2023)
- 10-års planen for psykiatrien, herunder nyt kommunalt behandlingstilbud og øvrige faglige oplæg, herunder forløbsprogrammer for psykoser og autisme
- Orientering om aktuel indsats i Psykiatrien vedr. forebyggelse af radikalisering
- Driftsforums fremtid i lyset af sundhedsreform (afventer afklaring af omorganisering ifm. sundhedsreform)
- Eventuel opfølgning på Klynge Midt-analyse vedr. henvisninger til B&U Psykiatri

Der ønskes en drøftelse af, om bestemte emner skal tages op på næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 24. november 2025.

Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Afgiver ønsker til emner til Driftsforums kommende møde den 24. november 2025, samt afklarer sted for afholdelse af mødet.

Referat:

Det blev besluttet, at Jammerbugt Kommune er vært for næste møde den 24. november 2025.

10. Eventuelt (10 minutter)

Referat:

Det blev nævnt, at håndtering af mental retardering/udviklingsforstyrrelse kunne sættes på til en drøftelse på et senere møde i Driftsforum (eventuelt Driftsforums seminar i 2026).